

Wydział Sztuk Pięknych	nauki o sztuce
	konserwacja i restauracja dzieł sztuki*, sztuki piękne*
Wydział Teologiczny	dziedzina nauk teologicznych*

Źródło: Opracowanie własne na podstawie systemu POL-on, luty 2014 r.

#### 2.2.1.4 Oferta uniwersytetów skierowana do dzieci i osób starszych

Uniwersytet dziecięcy oraz uniwersytet trzeciego wieku stanowią uzupełnienie formalnych etapów kształcenia w Polsce. Uniwersytet dziecięcy pozwala dzieciom rozwijać zainteresowania i uzdolnienia, a także zapoznać się z uczelnią jako instytucją, natomiast uniwersytety trzeciego wieku wpisują się w ideę long life learning i pełnią ważną rolę w podnoszeniu jakości życia osób starszych. Tego typu inicjatywy cieszą się coraz większą popularnością angażując w życie akademickie dzieci oraz osoby starsze. Także uczelnie bydgosko-toruńskie posiadają ciekawą ofertę w tym zakresie. W tabeli poniżej przedstawione zostały wybrane, dostępne inicjatywy tego typu w regionie.<sup>11</sup>

**Tabela 5. Oferta uniwersytetów skierowana do dzieci, młodzieży i osób starszych**

Jednostka prowadząca	Opis
<b>UNIwersYTETY DZIECIĘCE</b>	
<b>Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy</b>	Uniwersytet Dziecięcy przyjmuje studentów w wieku 7-11 lat, rokrocznie ponad 300 osób. Został utworzony jako pierwszy w regionie, w 2009 roku. Tematy zajęć obejmują m.in. przyrodę, technikę, fizykę oraz elektronikę. Opłata semestralna to 50 PLN, a nauka podzielona jest na dwa lata studiów. Program obejmuje także wykłady dla rodziców, m.in. w ofercie znajdowały się wykłady o szczepieniach czy dzikich roślinach w domowej apteczce.
<b>Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy</b>	Uniwersytet Rodzinny przy WSG obejmuje serię wykładów dla dzieci oraz ich rodziców. Na Uniwersytecie uczy się rocznie ok. 120 młodych studentów. Poza obszarami takimi jak matematyka, geografia, fizyka i chemia, studenci Uniwersytetu Rodzinnego poznają także podstawy egzotycznych języków, m.in. chińskiego oraz arabskiego. Opłata za semestr to 300 PLN, a uczelnia przyjmuje słuchaczy już od 2,5-go roku życia.
<b>Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa oraz Niepubliczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Bydgoszczy</b>	Uniwersytet Dzieci "Alfa" rozpoczął swoją działalność we wrześniu 2012 roku i jest najmłodszy wśród bydgoskich uniwersytetów dziecięcych. Indeks można otrzymać od 5-go roku życia. Przyjmowanych jest ok. 150 młodych studentów. Do tej pory zrealizowane zostały dwie edycje. Pierwsza, w ramach wydziałów: Humanistyczno-Lingwistycznego, Podróżniczo-Przyrodniczego oraz Promocji Zdrowia i Sportu, a druga: Matematyczno-Technicznego oraz Sztuki i Twórczości Artystycznej.

<sup>11</sup>[http://bydgoszcz.gazeta.pl/bydgoszcz/1,48722,12655710,Fenomen\\_uniwersytetow\\_dzieciwych\\_Czego\\_ucza\\_2\\_5\\_latkow\\_.html](http://bydgoszcz.gazeta.pl/bydgoszcz/1,48722,12655710,Fenomen_uniwersytetow_dzieciwych_Czego_ucza_2_5_latkow_.html)